1. АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Хабаровского края
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1.
1.
1.
1. от 21.02.2019 № 135-па
1.        с. Богородское

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе на 2016-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Ульчского муниципального района от 09 ноября 2015 г. № 689-па

На основании решения Собрания депутатов Ульчского муниципального района от 02 ноября 2018 г. № 95-10 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ульчского муниципального района от 22 декабря 2017 г. № 36-4 «О бюджете Ульчского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», решения Собрания депутатов Ульчского муниципального района от 05 декабря 2018 г.№ 111-11 «О бюджете Ульчского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии с постановлением администрации Ульчского муниципального района от 24 октября  2017 г. № 1568-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Ульчского муниципального района», в целях эффективного освоения бюджетных ассигнований,  администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе на 2016-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Ульчского муниципального района от 09 ноября 2015 г. № 689-па (далее –программа) следующие изменения:
1.1.В паспорте программы:
1.1.1.Строку «Участники Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Участники Программы
	Молодые семьи Ульчского муниципального района, признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий

».

1.1.2. В абзаце третьем строки «Задачи Программы» слова «молодым семьям – участникам» заменить словами «– участниками».
1.1.3. Строку«Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общая сумма финансирования Программы составляет 83675,17162тыс. рублей, в т.ч.:
Средства федерального бюджета 421,208 тыс. рублей, в т.ч.:
2016 год – 421,208 тыс. рублей;
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год –0,00 тыс. рублей;
2020 год –0,00 тыс. рублей;
2021 год –0,00 тыс. рублей;
Средства краевого бюджета 10530,858тыс. рублей, в т.ч.:
2016 год – 2518,274 тыс. рублей;
2017 год – 3683,354 тыс. рублей;
2018 год – 4329,23 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год –0,00 тыс. рублей;
Средства бюджета района 6610,23662 тыс. рублей, в т.ч.:
2016 год – 1188,2566 тыс. рублей;
2017 год – 1021,98002 тыс. рублей;
2018 год – 1100,00 тыс. рублей;
2019 год – 1100,00 тыс. рублей;
2020 год – 1100,00 тыс. рублей;
2021 год – 1100,00 тыс. рублей;
Внебюджетные средства 66112,869тыс. рублей, в т.ч.:
2016 год – 10800,00 тыс. рублей;
2017 год – 18338,227 тыс. рублей;
2018 год – 2474,642тыс. рублей;
2019 год – 11000,00 тыс. рублей;
2020 год – 11500,00 тыс. рублей;
2021 год – 12000,00 тыс. рублей.

».
1.2. В абзаце пятом раздела «2. Цели и задачи Программы» слова «молодым семьям – участникам» заменить словами «– участниками».
1.3. Раздел «11. Ресурсное обеспечение реализации Программы»программы изложить в следующей редакции:
«11.Ресурсное обеспечение реализации Программы

Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета района,средств федерального и краевого бюджетов, а также внебюджетных средств.
Общая сумма финансирования Программы составляет 83675,17162тыс. рублей, в т.ч.:
Средства федерального бюджета 421,208 тыс. рублей, в т.ч.:
2016 год – 421,208 тыс. рублей;
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
Средства краевого бюджета 10530,858тыс. рублей, в т.ч.:
2016 год – 2518,274 тыс. рублей;
2017 год – 3683,354 тыс. рублей;
2018 год – 4329,23 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
Средства бюджета района 6610,23662 тыс. рублей, в т.ч.:
2016 год – 1188,2566 тыс. рублей;
2017 год – 1021,98002 тыс. рублей;
2018 год – 1100,00 тыс. рублей;
2019 год – 1100,00 тыс. рублей;
2020 год – 1100,00 тыс. рублей;
2021 год – 1100,00 тыс. рублей;
Внебюджетные средства 66112,869тыс. рублей, в т.ч.:
2016 год – 10800,00 тыс. рублей;
2017 год – 18338,227 тыс. рублей;
2018 год – 2474,642тыс. рублей;
2019 год – 11000,00 тыс. рублей;
2020 год – 11500,00 тыс. рублей;
2021 год – 12000,00 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы будет уточняться ежегодно при формировании бюджета района на очередной финансовый год.
Информация по ресурсному обеспечению реализации Программы за счет средств бюджета района с распределением средств по исполнителям и по годам реализации представлена в Приложении № 6 к настоящей Программе.
Прогнозная (Справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета и внебюджетных средств на реализацию целей Программы представлена в Приложении № 7 к настоящей Программе.».
1.4. Абзац первый пункта 8 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования (Приложение № 4 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе на 2016-2021 годы»)изложить в следующей редакции:
«8. В настоящих Правилах под нуждающимися в жилых помещениях понимаются молодые семьи Ульчского муниципального района, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01 марта 2005 г., а также молодые семьи Ульчского муниципального района, признанные для целей участия в Программе уполномоченными органами местного самоуправления по месту их постоянного жительства на территории Ульчского муниципального района нуждающимися в жилых помещениях после 01 марта 2005 г. по тем же основаниям, которые установлены статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, вне зависимости от того, поставлены ли они на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.».
1.5. В абзаце пятом пункта 3 Порядка формирования списка молодых семей – участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе на 2016-2021 годы», изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительствав планируемом году (Приложение № 5 к Правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования) удалить слова «сельского поселения».
1.6. Приложение № 6 «ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕреализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе на 2016-2021 годы» за счет бюджета Ульчского муниципального района»и Приложение № 7 «ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКАрасходов федерального бюджета, краевого бюджета и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе на 2016-2021 годы»к программе изложить в следующей редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Подпункт 2.1.3 пункта 2.1, пункты 2.9, 2.11 и 2.12 раздела 2 постановления администрации Ульчского муниципального района от 13 марта 2018 г. №180-па «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Ульчского муниципального района от 09 ноября 2015 г. № 689-па» признать утратившим силу.
3.Подпункт 2.2.2 пункта 2.2, пункты 2.5, 2.10 и 2.11 раздела 2 постановления администрации Ульчского муниципального района от 21 сентября 2018 г. № 908-па «О внесении изменений в постановление администрации Ульчского муниципального района от 09 ноября 2015 г. № 689-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе на 2016-2020 годы» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шереметьева О.Л.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  администрации района                                                            Ф.В.Иващук

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации района
от 21.02.2019_№_135-па____

«ПРИЛОЖЕНИЕ  № 6
к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе на 2016-2021 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная оценка расходов бюджета района на реализацию муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе
на 2016-2021 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная
программа
	Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе на 2016-2021 годы
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	4127,7386
	4705,33402
	5429,230
	1100,00
	1100,00
	1100,00

	действующие расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	956
	1003
	1700100103
	322
	1188,2566
	1021,98002
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	956
	1003
	1700100103
	320
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1100,00
	1100,00

	956
	1003
	17001R020M
	322
	2518,274
	3683,354
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	956
	1003
	1700155020
	322
	421,208
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	956
	10003
	17001L497M
	320
	0,00
	0,00
	1100,00
	1100,00
	0,00
	0,00

	956
	1003
	17002L497M
	320
	0,00
	0,00
	4329,230
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Предоставление молодым семьям - участникам Программы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	956
	1003
	1700100103
	322
	1188,2566
	1021,98002
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	956
	1003
	1700100103
	320
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1100,00
	1100,00

	956
	1003
	17001R020M
	322
	2518,274
	3683,354
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	956
	1003
	1700155020
	322
	421,208
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	956
	10003
	17001L497M
	320
	0,00
	0,00
	1100,00
	1100,00
	0,00
	0,00

	956
	1003
	17002L497M
	320
	0,00
	0,00
	4329,230
	0,00
	0,00
	0,00

	действующие расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2
	Предоставление молодым семьям - участникам Программы дополнительной социальной выплаты за рождение (усыновление, удочерении) одного ребенка
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района
	956
	1003
	1700100103
	322
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	действующие расходные обязательства
	956
	1003
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

_________

Председатель комитета по культуре,
молодежной политике и спорту администрации района                                                                Н.Н. Верещагина

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 7
к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе на 2016-2021 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов федерального бюджета, краевого бюджета и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе на 2016-2021 годы»

	№
п/п
	Наименование  муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники
финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Обеспечение жильем молодых семей в Ульчском муниципальном районе на 2016-2021 годы
	Всего
	13739,482
	22228,713
	6803,872
	11000,00
	11500,000
	12000,00

	Федеральный бюджет
	421,208
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	2518,274
	3890,486
	4329,23
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	10800,00
	18338,227
	2474,642
	11000,00
	11500,00
	12000,00

__________

Председатель комитета по культуре,
6

молодежной политике и спорту администрации района                                                                                         Н.Н. Верещагина